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یادداشتغیـــر محرمانـــه
 اعلام پناهندگی

عاطفــه احمدی در کشــور دیگــری اعلام 
پناهندگــی کــرده اســت. احمــدی تنها زن 
شــرکت کننده در المپیک زمستانی پکن است 
کــه ۵ مدال آســیایی و چندیــن مدال طلای 
رقابت های بین المللی اسکی آلپاین ترکیه را در 
کارنامه دارد و آخرین بــار پیش از ترک ایران 
به مقام قهرمانی مســابقات لیگ داخلی رسید. 
برخی منابع خبری نوشــتند: این ملی پوش ۲۲ 
ساله اسکی ایران چند روز پیش با هدف آمادگی 
جهت حضور در مسابقات جهانی فرانسه به این 
کشور سفر کرد اما گفته است: قصد شرکت در 
این مســابقات به همراه دیگــر اعضای تیم ملی 
اسکی ایران را ندارد و به آلمان اعلام پناهندگی 

کرده است. 

 پلمب هیات دوومیدانی تهران 
هیات دوومیدانی اســتان تهران به دلیل ایمن 
نبودن پلمب شد. هیات دوومیدانی استان تهران 
شــامل دفتر و سالن بدنســازی به دلیل نیاز به 
مقاوم ســازی پلمب شد. این هیات طی چند ماه 
گذشــته یک بار دیگر نیز پلمب شــد و شرکت 
توســعه و تجهیز به عنوان متولــی این مجموعه 
دســتور پلمب را داده است. ایرجی، رئیس هیات 
دوومیدانی اســتان تهران در گفت وگو با ایسنا در 
مــورد پلمب این مجموعه گفــت: در آبان ماه از 
دفتر آقای ســجادی وزیر ورزش و جوانان و مدیر 
وقت شرکت توســعه و تجهیز پیگیری کردیم. با 
توجه به اینکه مهندســان مشــاور ایمنی آنجا را 
تایید نکردند، مجــوز دو ماه فعالیت را گرفتیم تا 

ایمن سازی انجام شود. 

تخریب ۵۴ واحد تجاری غیرمجاز 
طرح پاکســازی محله خلازیر با پیگیری های 
دادســتانی تهران و در راســتای اجــرای طرح 
پاکســازی ناحیه ۳ منطقه ۱۹ بــا حضور عوامل 
یگان حفاظت و عوامل اجرایی شــهرداری منطقه 
۱۹ اجرا شــد. در این طرح، ۲۳۲ نفر از نیروهای 
شــهرداری تهران، با بکارگیری سه دستگاه لودر، 
رفع تخلف گاراژ موســوم به »فخــار« این محله 
را با نظارت نماینده این دادســتانی اجرا کردند. 
دادســتانی تهران با وجود مزاحمت ها و جوسازی 
ذینفعــان و افراد متخلف، اجــرای این طرح را تا 
پاکســازی کامــل منطقه و رفع خــلاف از همه 
بناهــای غیرمجاز با قاطعیــت ادامه می دهد. ۵۴ 
واحد تجــاری غیرمجاز در محلــه خلازیر تهران 

تخریب شد.

تیزر مزیت های ازدواج؟
آقــای مجرد روزش را با پیتزای از شــب قبل 
مانده آغاز می کند و آقای متاهل با نان ســنگک! 
آقای مجرد ناهارش را اینترنتی سفارش می دهد 
و آقــای متاهل بــا لبخند مسرت بخشــی ناهار، 
کوکوسبزی می خورد. آقای متاهل این شانس را 
دارد که شــب را با یک جشن تولد سورپرایزی به 
پایان برســاند، اما آقای مجرد برق خانه اش قطع 
شده است! همه آنچه گفته شد، محتوای کلی یک 
تیزر در راستای معرفی مزیت های ازدواج است که 
به تازگی در فضای مجازی وایرال شده و مشخص 
نیســت، دقیقا به ســفارش کدام نهاد و یا ارگان 

ساخته شده است! 

کشتی گیر سال صربستان 
فرنگی کار ایرانی تیم صربستان عنوان برترین 
کشتی گیر سال این کشــور را از آن خود کرد. 
علی ارســلان که به عضویت تیم کشتی فرنگی 
صربستان درآمده اســت در مراسم برترین های 
ورزش صرب هــا به ایــن عنوان مهم رســید. 
ارسلان ســال گذشته و در مســابقات جهانی 
کشتی بلگراد موفق شــد در وزن ۷۲ کیلوگرم 
به مدال طلای قهرمانی جهان برســد. ارسلان 
همچنین در مســابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
اروپا موفق به کســب مدال برنز قاره ســبز شد 
تا تنها مدال قاره ای این کشور در آن مسابقات 
توسط یک ایرانی کسب شــود. این کشتی گیر 
مازندرانی همچنین مدال طلای کشتی فرنگی 
جام نیکولای پتــروف را با تیم صربســتان به 

دست آورد. 

 دستگیری2 اخلالگر نظام دارویی 
دادســتان تهران گفت: دو نفر در رابطه با انبار 
دارو های قاچاق و غیرمجاز و همچنین انبار کردن 
کالای ضروری ســرم که این روز ها نیاز اساســی 
مردم است، بازداشت شده اند. علی صالحی گفت: 
در پی کمبود سرم در داروخانه ها و پس از کسب 
خبر از منابع اطلاعاتــی پیرامون انتقال تعدادی 
ســرم از داروخانه ای در خیابان پیروزی به محل 
و انبار غیرمجاز، این موضوع در دســتور کار این 
دادســتانی قرار گرفت. وی اظهار کرد: دستورات 
قضائــی لازم جهت شناســایی متهمــان و انبار 
نگهداری دارو ها خطاب به فرماندهی تهران بزرگ 
صادر شد. متعاقباً با انجام اقدامات اطلاعاتی انبار 
دیگری در همان منطقه شــیخ هادی شناسایی و 
پس از صدور دستور قضائی و ورود به محل، بیش 
از ۲ هزار و ۱۰۰ عدد ســرم و هــزاران قلم دارو 
و تجهیزات پزشــکی و مواد آرایشــی و بهداشتی 

غیرمجاز و قاچاق از واحد مذکور کشف شد. 

 

 

اینفوگرافیک 
روزانه 2۴ هزار نفر به دلیل گرسنگی در جهان فوت می کنند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

آموزش در متاورس)2(

متــاورس )metaverse( فناوری جدیدی اســت 
کــه دنیای واقعی را با دنیای مجــازی ترکیب می کند. 
با متاورس می تــوان آنچه را که در فیلم ها و کارتون های 
تخیلی و افســانه ای و بازی های رایانه ای دیده ایم، به 
واقعیــت نزدیک کنیــم. اگرچه آمــوزش و یادگیری 
در دنیای واقعــی و مجازی مشــکلاتی دارند، دنیای 
متاورســی می تواند بســیاری از این مشکلات را مرتفع 
کند تا یادگیری با فهم و لذت بیشتری انجام شود. در 
آموزش به وسیله متاورس، دانش آموزان شروع به تجربه 
واقعی کرده و این فناوری شکاف بین کلاس های فیزیکی 
و مجازی را کم می کند. متاورس می تواند این شکاف را 
با ایجاد کلاس های مجازی ســه بعدی که دانش آموزان 
می توانند به صورت مجازی با همکلاســی ها و معلمان 
خود ملاقات کرده و با آنها ارتباط برقرار کنند، پر کند. 
دانش آموزان از هر مکان جغرافیایی می توانند بخشــی 
از این مجموعه یادگیری متاورس باشند و بسیار فراتر 
از آنچه یک کلاس درس فیزیکی اجازه می دهد انجام 
دهند. یادگیــری دیجیتال در کلاس های هوشــمند 
به برنامه های درســی آموزش مدرســه اضافه شدند تا 
یادگیــری دانش آموزان را با پخش ویدئو در موضوعات 
مختلف افزایش دهند ولی هدف متاورس این است که 
این کلاس ها را هوشمندتر کند و به دانش آموزان اجازه 
 دهد تا به طور کامل در چنین ویدئوهایی غوطه ور شوند 
و به آنها کمک  کند که تمام محتوا را با دقت بیشتری 
تجربه نمایند. علاوه بر ایــن، متاورس فضایی را برای 
آنها فراهم می کند تا در موضوعاتی که نیاز به آزمایش

های عملی دارند، آزمایش کنند، شکســت بخورند و از 
شکست های خود درس بگیرند. حتی کلاس های فیزیکی 
نیز می توانند از چنین یادگیری مجازی سه بعدی برای 
دســتیابی به نتایج یادگیری مورد نظر استفاده کنند. 
 آموزش در محیط های مجازی متاورس به دانش آموزان 
اجازه می دهد تا در فعالیت های فوق برنامه مانند ورزش 
و هنر نیز به صورت مجازی شرکت کنند. دانش آموزان 
می تواننــد فعالیت های ســرگرم کننده مختلفی مانند 
شرکت در ســمینارها، جلسات، کنســرت ها یا باشگاه 
ریاضی را شبیه به فعالیت  در محیط های فیزیکی انجام 
دهند. شــرکت در نمایشگاه ها و جشنواره ها به صورت 
مجازی و به شــکل آواتار نیز می تواند به دانش ــآموزان 
کمک کند تا دنیای اطراف خود را بهتر و بیشتر تجربه 
نمایند. دانش آموزان در این فضای مجازی می توانند با 
تکرار موقعیت هــای زندگی واقعی، آزمایش های علمی 
انجام دهند و حتی وارد یک ویدئوی مســتند شــوند، 
مثــلاً در مورد جنگ جهانی اول می توانند با آواتار خود 
وارد همان فضای جنگی شوند و همه چیز را از نزدیک 
ببینند و حتی شــاید لمس کنند. از متاورس می توان 
برای ایجــاد آگاهی در مورد مســائل اجتماعی مانند 
قحطــی، آلودگی یا تغییــرات آب و هوایی برای بیدار 
کردن علایق بشردوســتانه فراگیران استفاده کرد. به 
عنوان مثال، می توان به دانش آموزان مستندی درباره 
قحطی در سومالی یا فقر در برونئی نشان داد تا به آنها 
کمــک کند تا ببینند که چگونه بر مردم ســاکن آنجا 
تأثیر می گذارد. با چنین رویکرد آموزشی، دانش آموزان 
نه تنهــا دانش نظری را به خانــه می برند، بلکه درک 
عاطفــی عمیقی از چیزهایی که در اطرافشــان اتفاق 
می افتد نیز خواهند داشــت. اگرچــه در دنیای واقعی 
خیلی از سفرهای علمی و تفریحی امکان پذیر نیست 
اما با متاورس و ارائه تورهای مجازی در سراسر جهان 
چنین امکاناتی فراهم می شــود تا تجربه های زیادی را 
به دســت آورند. متاورس با اجازه دادن به دانش آموزان 
برای سفر به هر مکان دلخواه در یک محیط مجازی در 
عرض چند دقیقه، به گســترش افق و جهان بینی آنها 
کمک می کند. معلمان و دانش آموزان می توانند از چهره

های برجسته یا افراد دانا و دانشمند در دنیای مجازی 
متاورس دعوت کنند تا بــه فراگیران کمک کنند و با 
تجربیات مختلف زندگی آنها آشــنا شــوند. دسترسی 
اولیه به متاورس نیاز به تجهیــزات چندانی ندارد؛ اما 
هرچه مجهزتر باشــید، تجربه عمیق تر و واقعی تری از 
آن خواهید داشــت. مهم ترین این تجهیزات، کامپیوتر 
با قدرت پردازش نســبتاً خوب، کنسول بازی )ابزاری 
که از آن فقط برای انجام بازی های کامپیوتری استفاده 
می شود(، هدســت واقعیت مجازی و ترکیبی و عینک 
واقعیت افزوده اســت که هدســت واقعیت ترکیبی تا 
ماه های آینده وارد بازار خواهد شد. برای انجام هرکاری 
در متاورس به آواتارها نیاز دارید که می توانند شبیه به 
شما یا نشان دهنده  شما باشند. آواتار )چهرک(، درواقع 
هویت دیجیتال شماست و آن به طورخلاصه عبارتند از: 
دوبعدی که در شــبکه های اجتماعــی نیز از آنها 

استفاده می کنیم. 
ســه بعدی که یک کپی سه بعدی از کاربر متاورس 

است. 
واقعیت مجازی یا VR که مانند یک موجود بدون 

نیم تنه  پایین است. 
تمام بــدن یا Full Body کــه کامل ترین آواتار 

بوده و شامل بالاتنه و پایین تنه است. 
وظیفه  انتخاب و تغییر آواتارها مطابق با شخصیت 
و واقعیت هــای دنیای واقعی تان ماننــد چهره و بدن 
شما برعهده  خودتان اســت. ممکن است یک پلتفرم 
متاورس تنها با یک یا تعدادی از انواع آواتارها سازگار 
باشــد. پلتفرم ها معمولاً شامل امکانات ساخت آواتار و 
ویرایش آنها هســتند. اما نرم افزارهای جداگانه ای نیز 
ساخته شده و در حال توسعه هستند که با استفاده از 
آنها می توانید آواتار اختصاصی خود را طراحی کرده و 

در متاورس آپلود و استفاده کنید. 

حسین معافی
کارشناس مسائل آموزشی

پنجره

رئیس تئاتر شهر بیان کرد: با توجه به تعدد گروه های 
مختلف نمایشی در کشور و همچنین اهمیت هنر نمایش 
در ایران راه اندازی و تاسیس »سازمان تئاترکشور« امری 
لازم و ضروری است. ســیدنظام الدین موسوی، نماینده 
مردم تهران و ســخنگوی هیات  رئیسه مجلس شورای 
اســلامی شــامگاه جمعه هفتم بهمن با حضور در تئاتر 
شــهر ضمن دیــدار و گفت وگو با کاظــم نظری مدیر 
کل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و ســیدمحمدجواد طاهری رئیس مجموعه تئاترشــهر 
به تماشــای نمایش »آلاء« به نویسندگی و کارگردانی 
محمد کاظم تبار در تالار قشــقایی نشست. نظری، مدیر 
کل هنرهای نمایشی ضمن قدردانی از توجه نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی به مقوله تئاتر، افزایش بودجه 
هنر تئاتر را از مهم ترین ملزوماتی دانست که می تواند در 
مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد و موجب 
ایجاد شرایطی مؤثرتر برای اعتلای این هنر شود. او ضمن 
ارائه گزارشــی از روند برگزاری چهل و یکمین جشنواره 
بین المللــی تئاتر فجر گفت: بنــده و همکارانم در اداره 
کل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ستاد برگزاری 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر نهایت تلاش خود را انجام 
داده ایم که علاوه بر برگزاری جشــنواره های اســتانی و 
منطقه ای که در این دوره با نگاه جدی تری برگزار شــد، 
شــرایطی را فراهم کنیم که رویداد معتبر و ارزشمندی 
چون جشــنواره بین المللی تئاتر فجر میزبان شایسته ای 
برای هنرمندان و تماشــاگران این عرصه باشد. نظری با 
اشــاره به ضعف زیرســاخت های حوزه تئاتر تاکید کرد: 
هنرمندان تئاتر از محجوب ترین هنرمندان این سرزمین 
هستند که با حمایت های مالی محدود تمام تلاش خود 
را انجام می دهنــد تا به بهترین شــکل ممکن میزبان 

مؤثری از تماشــاگران فهیم ایــن عرصه در صحنه های 
تئاتر باشــند. بنابراین امید می رود با حمایت نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی شاهد ارتقای بودجه تئاتر باشیم. 
این در حالی است که با توجه به گستردگی نمایندگان 
انجمن هنرهای نمایشــی در کشــور ماجرا را به سمتی 
هدایت شــده که افزایش بودجه تئاتر یکی از مهم ترین 
موارد به حساب می آید. سید محمدجواد طاهری، رئیس 
تئاتر شهر نیز ضمن ارائه توضیحاتی از روند اجرای آثار 
نمایشی در این مجموعه طی ماه های گذشته و جشنواره 
تئاتــر فجر بیان کرد: با توجه به تعدد گروه های مختلف 
نمایشــی در کشــور و همچنین اهمیت هنر نمایش در 
ایران راه اندازی و تاســیس »سازمان تئاتر کشور« امری 
لازم و ضروری اســت کــه به نظر می آیــد نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی در این زمینه می توانند همراه 
خوبــی برای تحقــق این موضوع باشــند. این در حالی 
است که حضور بیشــتر نمایندگان محترم در اجراهای 
نمایشــی می تواند نقش مؤثری در آشنایی هرچه بهتر 
آن ها پیرامون هنر تئاتر ایفا کند. او در ادامه صحبت های 
خود به موضوع حریم تئاتر شهر اشاره کرد و گفت: بحث 
حریم تئاتر شــهر یکی از مهم ترین موضوعاتی است که 
در این ســال ها موردتوجه مدیران مجموعه تئاتر شــهر 
قرار گرفته است. از این رو بنده و همکارانم در این مدت 
نهایت تلاش خود را انجام داده ایم تا به واسطه همکاری 
نهادهایــی چون وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری، 
شــهرداری تهران، شورای اسلامی شــهر تهران، نیروی 
انتظامی و ســایر دستگاه ها اقدامات اجرایی را برای حل 
این موضوع انجام دهیم. در این زمینه هم خوشبختانه با 
حسن توجهی که از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و همکارانشــان صورت گرفته، شــاهد اقداماتی بودیم 

که می تواند بحث تعیین حریم مجموعه تئاتر شــهر را 
مــورد توجه جدی تری قرار دهــد. از این رو امیدوارم با 
همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم بتوانیم 
هرچه زودتر شاهد ایجاد شرایطی مساعد و آرام در حریم 
مجموعه تئاتر باشیم. سید نظام الدین موسوی نیز در این 
دیدار با قدردانی از دســت اندرکاران اداره کل هنرهای 
نمایشی، ســتاد برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
و مجموعه تئاتر در برگزاری هرچه باشــکوه تر این دوره 
از جشنواره توضیح داد: بنده و سایر همکارانم به عنوان 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نهایت تلاش خود را 
انجام می دهیم تا مشکلات پیش روی حوزه تئاتر کشور 
که دوستان به آن اشاره کردند، مرتفع شود. این وظیفه 
ذاتی و اصلی ما به عنوان نماینده مردم شریف ایران در 
مجلس شــورای اسلامی است که بتوانیم در حد وظایف 
قانونی مان به مشکلات تئاتر کشور رسیدگی کنیم. وی 
در بخش پایانی صحبت های خود تاکید کرد: بر اســاس 
صحبت هایی که دوســتان انجام دادند، به زودی همراه 
با ســایر همکاران در مجمع نمایندگان اســتان تهران 
جلسات مشترکی را با عزیزان در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار کرده و ضمن ارزیابی مشکلات بودجه ای 
تئاتر و همچنین حریم تئاتر شــهر، گام های اجرایی را 
برای حل مشــکلات موجود برداریم. به هر ترتیب آنچه 
امروز در این دیدار مطرح شــد طرح بخشی از مشکلات 
تئاتر کشور اســت که بنده تلاش می کنم به سهم خود 
برای مرتفع کــردن آن ها قدم هایی را بــردارم. این در 
حالی است که موضوع بودجه هم بحث مهمی است که 
باید طی روزهای آینده به صورت دقیق و مســتمر مورد 
بررسی کارشناسان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

قرار گیرد. 

رئیس تئاتر شهر: 

تاسیس »سازمان تئاتر کشور« ضروری است

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند پا به پای مادر زیر ابرهای زیبا             


